AMATO NS 12

_,3;

ACTA DE APERTURA, EVA.LUACI()N DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
CONTRATACION DIRECTA N° 01-2024-MDL/OEC

(PRIMERA CONVOCATORIA)
1 NUMERO DE ACTA | 1
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Luricoha, a los 26 dias del mes de diciembre del afio 2024. en la oficina de la Coordinac'ién de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de
Luricocha, a las 13:30 horas el Organo Encargado de las Contrataciones, designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°137-2024-MDL/GM
HMLS. de fecha 23 de diciembre de 2024, encargado de la preparaciép. conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de CONTRATACION DIRECTA
N° 01-2024-MDL/OEC, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE TERRENO PARA LA EJECUCION DE LA IOARR: "ADQUISICION DE TERRENO;
EN EL(LA) PARA LA CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES - PTAR EN LA LOCALIDAD DE
CCOLLANA DISTRITO DE LURICOCHA, PROVINCIA HUANTA, DEPARTAMENTO AYACUCHO" CON CUI: 2667022. a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION DE LA OFERTA presentada y CALIFICACION de la oferta correspondiente.
3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia del responsable del OEC
OEC LIC.ADM. JOYWAY ANTENOR MENDOZA VICANA Dependencia: COORDINACION DE ABASTECIMIENTO
4 |DETALLE DEL PARTICIPANTE
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se realiza la invitacion al proveedor mediante CARTA N°004-2024-MDL-CUA/JAMV
N° Nombre o razén soclal del participante ; RUC
1 VALENCIA SAYCO NORMA 10286027861
5 |DETALLE DEL POSTOR

Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el OEC realiza la apertura de ofertas de manera PRESENCIAL en la
OFICINA DE LA COORDINACION DE ABASTECIMIENTO

Evidenciando que el postor presento su oferta de manera Presencial a traves de mesa de partes de la Entidad.

N° Nombre o razén social del postor p’:::;::m p‘;::; :(; on
1 |VALENCIA SAYCO NORMA 26/12/2024 13:00:00

Acto seguido, se procede con la apertura de los propuesta que contiene la oferta técnica del mencionado postor, y con la revisién de Is misma a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las oferta responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones
Técnicas previstos en las bases.

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04 POSTOR 05
hj‘}Q\OCUMENTACION PARA LA ADMISION DE
g LADEERTA: VALENCIA SAYCO

Nz NORMA

|~
0/ 4
A/
'a'x) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE
del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser,
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje!
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

9) El precio de la oferta en en soles Soles (S/) .
Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales.

CUMPLE

h) Copia literal del terreno actualizado (copia) CUMPLE

1) Certificado de Gravamenes emitido por Registros

Publicos (copia) CUMPLE
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j) Declaracién Jurada en la que se indique que no pesa
sobre el inmueble proceso judicial alguno, relativo a la

propiedad, posesion, usufructo o cualquier otro derecho CUMPLE

real o indemnizatorio relacionado especificamente al

inmueble.

k) Constancia de no adeudo tributario ante la

Municipalidad Distrito de Luricocha. CUMPLE

1) Memoria descriptiva y planos del terreno. CUMPLE
DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO

) CON CARTA N°004-2024-MDL-CUA/JAMV, DE FECHA 26 DE DICIEMBRE DE 2024 A HORAS 8 30 AM EL
Observaciones: RESPONSBLE DEL ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES HACE LA INVITACION AL PROVEEDOR PARA
QUE PUEDA PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA DEL TERRENO A VENDER

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razé6n social del postor Consignar las razones para su no admision

1

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta fue ADMITIDA por lo que se procedera con su evaluacion:

Item(s) a los que postula

N° Nombre o razén social del postor
1 VALENCIA SAYCO NORMA ITEM |
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9,1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO $/.174.060,00
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % dal valor
1 VALENCIA SAYCO NORMA 174.060,00 100,00

{ DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
| SELECCION

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION

| Maximo 100 puntos

A. PRECIO:
s . Donde:
Se utllnzavra lla siguiente formula de i = Oferta
ev-aluacmn : Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Pi= Om x PMP 0i = Precio i
oi Om = Precio de la oferta mas baja

PMP = Puntaje maximo del precio

0.1
“ .+ INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 VALENCIA SAYCO NORMA
i
) / ,‘
/ |FACTORES PUNTAJES
- ~1"" [PrReciO 100 PUNTOS | MONTO OFERTADO;| 14900 Lol
SUB TOTAL 100,00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA -
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100,00
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL %
PRELACION
1 VALENCIA SAYCO NORMA 100,00

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
CONTRATACION DIRECTA N° 01-2024-MDL/IOEC
(PRIMERA CONVOCATORIA)

12 [CAUFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el OEC determing si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calfficacion detallados en las
bases
121
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 VALENCIA SAYCO NORMA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A [CAPACIDAD LEGAL X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
13 1 POSTOR VALENCIA SAYCO NORMA RUC 10286027861
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1 i
ACUERDO ADOPTADO iy
14 El dia 26 de diciembre de 2024, a horas 13:35, el OEC, da por aprobado los resultado de la evaluaci /d de JA oferta y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros
de Evaluacion de Oferta y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta .
15 sscae

Lic. Adm. ]

COOROINA

LIC.ADM. JOYVAY ANT?OR MENDOZA VICANA
S

ORGANO E! GADO DE CONTRATACIONES - OEC
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
CONTRATACION DIRECTA N° 01-2024-MDL/OEC
(PRIMERA CONVOCATORIA)

NUMERO DE ACTA »

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Luricoha, a los 26 dias del mes de diciembre del afio 2024, en la oficina de la Coordinacion de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de
Luricocha, a las 13:35 horas el Organo Encargado de las Contrataciones, designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°137-2024-
MDLIGM-HMLS, de fecha 23 de diciembre de 2024, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de
CONTRATACION DIRECTA N° 01-2024-MDL/OEC, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE TERRENO PARA LA EJECUCION DE LA IOARR:
"ADQUISICION DE TERRENO; EN EL(LA) PARA LA CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES -
PTAR EN LA LOCALIDAD DE CCOLLANA DISTRITO DE LURICOCHA, PROVINCIA HUANTA, DEPARTAMENTO AYACUCHO™ CON CUI: 2667022. a fin
de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia del responsable del OEC:

OEC LIC.ADM. JOYWAY ANTENOR MENDOZA VICANA Dependencia: COORDINACION DE ABASTECIMIENTO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
D= acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

€ Nombre o razén sacial el postor ganador Monto adjudicado
POSION VALENCIA SAYCO NORMA RUC: 10286027861 S/174.060,00
ADJUDICADO : 060,
BASE LEGAL

Ariculo 63 del Reglamentio de la Ley de Contrataciones del Estado: £/ otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE,
of nismo Jia de su realizac'on bajo responsabilidad del com:e da seleccion u organo encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de
5or amierio de la huena pro v el cr.adro comparativo, detallando /os resultados de la calificacion y evaluacion *

|[ACUERDO ADDPTADO 'k
E! OEC, en cumptmiendo al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Esta}%:lor)%a BUENA PRO al postor mencionado en el numeral 4.
ya L

iy Antdfor Mendoza Vicoria
JR DE GASTECIMIENTO

/ADM. JOYWAY ANTENOR MENDOZA VICANA
OR O ENCAR O DE LAS CONTRATACIONES - OEC

/
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